Gemeinde Kalkhorst

Beschlussvorlage BV/04/21/102 öffentlich

Beschlussauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst vom 16.12.2021

Top 7.4 Beschluss zur Bestätigung einer Eilentscheidung des Bürgermeisters

hier: außerplanmäßige Ausgabe bei dem Sachkonto 4-54101-5238001 Unterhaltungen der Straßen, Wege, Plätze (Fremdvergabe)

Herr Neick übergibt die Sitzungsleitung an Herrn Mark Semrau.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschließt, die anliegende Eilentscheidung des Bürgermeisters der Gemeinde Kalkhorst vom 25.11.2021, für eine außerplanmäßige Ausgabe bei dem Sachkonto 4-54101-5238001 - Unterhaltungen der Straßen, Wege, Plätze (Fremdvergabe), für die Maßnahme Sanierung des Ostseeküstenradweges, zu bestätigen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 13
davon anwesend: 9
Zustimmung: 8
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0
Befangenheit: 1

Entsprechend § 24 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg Vorpommern haben folgende Mitglieder weder an der Beratung noch an der Abstimmung teilgenommen: **Herr Dietrich Neick**

Nach der Beratung und Abstimmung übernimmt Herr Neick wieder die Sitzungsleitung.